
                                   

回 覧 

          社 第 ２ ３ ６ 号  
令和７年６月１１日  

 
各  位 
 

日本赤十字社千葉県支部    
大網白里市地区 地区長 金坂 昌典   

（ 公 印 省 略 ）   
 
 

令和７年度赤十字会員増強・活動資金募集運動について（お願い） 
 
「日本赤十字社」は、明治２０年に発足し、「全ての人々の生命と健康を守る」

ことを目的として、災害時の救護活動や復興支援、国際的な救援活動等を行ってお

りますが、これらの活動は会員からの会費と皆様からの御寄付を主な財源として、

運営されております。 
現在、令和７年３月に発生したミャンマー地震をはじめ、能登半島地震や台湾東

部沖地震等により被害を受けた多くの地域で支援が求められています。 
「日本赤十字社」の活動は、このような災害の他にも海外紛争や地域での救援活

動、献血等と多岐に渡り、総力を挙げて取り組んでおります。 
これらの事業を実施するための財源が、皆様の寄付によるものであり、今年度も

５月及び６月を「赤十字運動月間」として、全国的な取り組みが行われております。 
つきましては、赤十字活動に御賛同いただきたく、活動資金への御協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 
なお、基本額は１世帯当たり５００円とされておりますが、これに限るものでは

なく、強制でもございませんので、何卒、御理解のほど重ねてお願い申し上げます。 
 
 
 
 

＜お問い合せ＞ 
大網白里市役所 
社会福祉課社会福祉班  
電話 ７０－０３３０ 


